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Anotace

Diplomová práce se zabývá optimalizací webových stránek penzionu Klokočí pro fulltextové

vyhledávače. Nejprve byla provedena analýza vybraného webu, která obsahuje analýzu on-

page a off-page faktorů. Na základě výstupu analýzy jsou navrhnuty SEO postupy a úpravy

webu, které jsou aplikovány v rámci práce. Úpravy webu zahrnují zejména úpravy titulků,

nadpisů, meta popisů a obsahu. Některé z úprav vyžadují zásah programátora do struktury

webu. V těchto případech je odhadnuta časová a finanční náročnost u jednotlivých doporučení.

Nejvyšší priorita je v tomto případě udělena responzivnímu zobrazení stránek. Analýza

byla provedena za období leden 2019. Dalším výstupem analýzy je doporučení budování

zpětných odkazů. Optimalizace webových stránek trvala dva a půl měsíce. Během této doby

bylo vytvořeno sedm článků a celkem 15 zpětných odkazů, které vedou na vybraný web.

Výsledek práce má vést k lepším pozicím webu ve fulltextovém vyhledávání a zvýšení

organické návštěvnosti.

Annotation

Tittle: Search Engine Optimization (SEO) of a presentation website

This thesis deals with the optimization of full-text search engines conducted on a website

of a restaurant called Klokoci. First, an analysis of the restaurant's website was carried out,

which includes an examination of both on-page ranking as well as off-page ranking factors.

Second, based on the output obtained from the analysis, action for SEO are drawn up along

with suggestions for other web changes. Those changes get in the end implemented.

Suggestions for web changes mostly include heading tags (H1), page titles (title), description

tags (meta description) and content changes. Some tasks require hiring a programmer to be

completed. In such cases, an estimation of required time and cost is provided. The biggest

priority in such cases is for the web to be responsive. The analysis was carried out for the during

January 2019. A suggestion to work on improving link building is also made and encouraged.

It took 2,5 months for a website to be optimized. Over the course of the time, 7 articles

and 15 hyperlinks that point back to the website were created. The intended result of this work

is for the web to get a better ranking in full-text searches as well as an increase in organic traffic.
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1 Úvod

Podniky mohou díky internetu efektivně zvyšovat povědomí o své značce. Jedním ze způsobů

jsou webové stránky podniku. V roce 2018 mělo webovou prezentaci v České republice 83 %

firem s více jak deseti zaměstnanci. Více než 95 % z nich poskytuje ubytování, působí

v cestovním ruchu, nebo v sektoru informačních a komunikačních technologií [62]. V dnešní

konkurenční době je internet přehlcen informacemi. Práci s informacemi zjednodušují

fulltextové vyhledávače, které nabízí placené a organické příspěvky. Placené příspěvky fungují

na principu aukce. Zjednodušeně řečeno cena rozhoduje o zobrazování reklamy. Organické

vyhledávání nabízí výsledky, jejichž pořadí určují vyhledávače. Vyhledávače aktualizují svůj

algoritmus tak, aby uživateli zodpověděly vyhledávací dotaz relevantními výsledky

ve vyhledávání. Tyto výsledky zobrazují na základě hodnotících faktorů, které se rozdělují

na on-page a off-page faktory. Optimalizace pro vyhledávače (SEO) s těmito hodnotícími

faktory pracuje a snaží se jejich prostřednictvím o získání lepších pozic ve výsledcích

vyhledávání (SERP) a vyšší organickou návštěvnost. SEO ovlivňují i externí faktory, kterými

jsou například novinky, konkurence a aktualizace ze stran vyhledávačů.

Diplomová práce se zaměřuje na optimalizaci vybraného prezentačního webu pro fulltextové

vyhledávače. Výsledky práce mají sloužit jako SEO příručka pro podnikatele vlastnící

prezentační webové stránky. Téma práce bylo zvoleno zejména z důvodu zájmu o problematiku

SEO. Vybrané webové stránky byly použity pro účely bakalářské práce a nebyly doposud

pro vyhledávače optimalizovány. Často bývají optimalizovány e-shopy, které mají konverze

v podobě nákupů a majitelé webů se chtějí dostat na lepší pozice organického vyhledávaní.

Dalším důvodem byl tedy zájem o optimalizaci prezentačního webu, kde vyhledávání navíc

ovlivňuje lokalita uživatele zadávající vyhledávací dotaz. Prezentační webové stránky budou

optimalizovány pro klíčové fráze, které mohou uživatelé vyhledávat v jiné části republiky.

V praktické části práce budou na základě analýzy upraveny on-page faktory stránky a bude

doporučena optimalizace off-page faktorů. Teoretické znalosti získané studiem použitých

zdrojů budou do praktické části aplikovány.
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2 Cíl a metodika

Cílem diplomové práce je doporučení kroků pro podnikatele při optimalizaci prezentačních

webových stránek vedoucí ke zlepšení pozic ve fulltextovém vyhledávání a zvýšení organické

návštěvnosti. Sekundárním cílem bude optimalizace klíčových frází, které mohou uživatelé

vyhledávat v jiných krajích. Úspěšnost SEO lze posuzovat na rozdílu vstupních pozic

při analýze podniku a dosažených pozic v období optimalizace. Doba optimalizace včetně

analýzy bude trvat tři a půl měsíce. Práce dává k dispozici podnikatelům návod, jak mohou

sami s minimálními náklady webové stránky optimalizovat. Diplomová práce je rozdělena

do dvou částí.

V první části jsou popsána teoretická východiska nezbytná pro SEO. Jednotlivé kapitoly jsou

průvodcem teoretických poznatků od problematiky SEO až po porovnávání různých

hodnotících faktorů. Hodnotící faktory se rozdělují na on-page a off-page faktory. Rozebrána

bude v první řadě analýza klíčových slov. Dále budou řešeny další on-page a off-page faktory.

Při analýze vybraného webu budou používány online nástroje od společnosti Google, kterými

jsou Google Analytics [63] a Google Search Console [64]. Google Analytics bude využíváno

zejména pro analýzu a evidenci návštěvnosti a Google Search Console pro odstranění chyb

na webu. Dále bude využita placená verze nástroje Collabim [65], která slouží zejména

pro sledování pozic u klíčových slov a frází. Dalšími používanými online nástroji jsou Majestic

[66] a MOZ [67], které slouží pro analýzu off-page faktorů. Tyto informace budou podkladem

pro analýzu vybraného webu. Na základě těchto informací budou doporučeny SEO postupy,

které zahrnují úpravy on-page faktorů a publikační plán. V práci jsou použity knižní

i elektronické zdroje, které je zapotřebí kvůli současným trendům kombinovat.

Druhá část bude zaměřena na zpracování úprav, budování odkazového profilu webu

a doporučení dalších kroků včetně časové a finanční náročnosti. Budování odkazového profilu

bude realizováno prostřednictvím zpětných odkazů. Zpětné odkazy budou umístěny do nově

vytvořených článků publikovaných na relevantních portálech, které se tematicky hodí

k vybranému webu. Budování zpětných odkazů za pomoci článků je jedním z možností

linkbuildingu (tj. budování zpětných odkazů) a pro účely této práce bude preferovaným

způsobem optimalizace off-page faktorů. Výsledky práce budou prezentovány s pomocí

nástrojů Google Analytics a Collabim. Na závěr práce budou stanovena doporučení a shrnuty

výsledky. Diplomová práce počítá i s faktem, že výsledky mohou ovlivnit i jiné faktory,

například náhoda. Z tohoto důvodu bude ve vyhodnocení použit Studentův t-test, který otestuje

vliv optimalizace na denní návštěvnost podniku.
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3 Literární rešerše

Téma SEO nemá mnoho dostupných literárních zdrojů. Pod optimalizací pro vyhledávače

se skrývá mnoho hodnotících faktorů, které mají vliv na pozice stránky ve vyhledávání.

Zároveň působí i externí faktory, které nelze ovlivnit (například konkurence a změna algoritmu

vyhledávačů). Každá stránka je unikátní. Žádný z webů nemá zcela totožnou strukturu

jednotlivých stránek. Z těchto důvodů není možné určit přesný dopad jednotlivých faktorů a jde

spíše o odhady. U některých faktorů je dopad velmi výrazný, ale nelze jej přesně změřit. Tyto

důvody mohou být jednou z příčin, proč je omezený výběr literárních zdrojů. V práci jsou

zejména používány zdroje z digitálních knihoven, poté z oficiálních podkladů vyhledávačů

Google a Seznam a v neposlední řadě i knižní zdroje. Při výběru zdrojů z digitálních knihoven

byly upřednostněny zdroje, které jsou podloženy výzkumem či experimentem. Část z těchto

zdrojů jsou primárně určeny pro jinou formu online marketingu (reklamu), ale jsou použity jen

v případě, kdy jsou relevantní i pro SEO (např. u klíčových slov).


[…]


V praktické části byl vybrán web prezentující zařízení v oblasti pohostinství, na kterém byly

tyto kroky názorně demonstrovány. Sekundárním cílem bylo docílit lepších pozic v SERP než

před optimalizací a zvýšit organickou návštěvnost.

Práce prezentuje vliv hodnotících faktorů, které jsou rozděleny na on-page a off-page faktory.

Jednotlivým faktorům je udělena důležitost a určena časová náročnost. Významný vliv byl

dokázán u důvěryhodnosti domény, která byla posilována budováním zpětných odkazů.

U vyhledávače Google bylo dosaženo lepších pozic než před optimalizací u 41,38 % klíčových

frází a u vyhledávače Seznam u 37,93 % klíčových frází. Diplomová práce bere v potaz také

další faktory, které ovlivňují výsledky, například náhodu. Vliv optimalizace na organickou

návštěvnost v měsíci březen byl testován Studentovým t-testem, který prokázal, že optimalizace

neměla prozatím vliv na organickou návštěvnost, což je za dva a půl měsíce typické.

Práce prezentuje úpravy, které byly na webu provedeny a navrhuje další doporučení pro

majitele stránek. Včetně těchto úprav by měl podnik pokračovat v optimalizaci off-page

faktorů. Předpokladem je zlepšení pozic a po ustálení těchto změn i zvýšení organické

návštěvnosti. Odhadovaný čas optimalizace je půl roku a více. Kontrolu lze opětovně provést

za použití nástrojů Google Analytics a Collabim.

Smyslem práce bylo vytvořit přehledný seznam důležitých hodnotících faktorů, kterými

se mohou majitelé prezentačních webových stránek řídit a upravit vybrané webové stránky

s minimálními náklady. Schválený budget na publikaci byl 1 000,- Kč a využito z toho bylo

888,- Kč.
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9 Přílohy

1) Seznam stránek s duplicitními titulky a nadpisy

2) Denní návštěvnost v měsíci březen 2018 a 2019

3) Zadání práce

Příloha č. 1

Seznam stránek s duplicitními titulky

 https://www.pension-klokoci.cz/webkamera/webkamera-okoli-penzionu

 https://www.pension-klokoci.cz/webkamera/webkamera

 https://www.pension-klokoci.cz/ubytovani-v-penzionu-na-vysocine/standardni-pokoje

 https://www.pension-klokoci.cz/ubytovani-v-penzionu-na-vysocine/cenik-ubytovani

 https://www.pension-klokoci.cz/ubytovani-v-penzionu-na-vysocine

 https://www.pension-klokoci.cz/pohybove-a-relaxacni-balicky/relaxace-a-wellness

 https://www.pension-klokoci.cz/pohybove-a-relaxacni-balicky/od-nedele-do-patku

 https://www.pension-klokoci.cz/pohybove-a-relaxacni-balicky/seniori

 https://www.pension-klokoci.cz/index.php

 https://www.pension-klokoci.cz/?a=error_404

 https://www.pension-klokoci.cz/rodinny-penzion-na-vysocine

 https://www.pension-klokoci.cz/

 https://www.pension-klokoci.cz/rezervace-v-penzionu-na-vysocine?what=stay

 https://www.pension-klokoci.cz/rezervace-v-penzionu-na-vysocine?what=occupancy

 https://www.pension-klokoci.cz/rezervace-v-penzionu-na-vysocine

Seznam stránek s duplicitními nadpisy

 https://www.pension-klokoci.cz/webkamera/webkamera-okoli-penzionu

 https://www.pension-klokoci.cz/webkamera/webkamera

 https://www.pension-klokoci.cz/ubytovani-v-penzionu-na-vysocine/standardni-pokoje

 https://www.pension-klokoci.cz/ubytovani-v-penzionu-na-vysocine/cenik-ubytovani

 https://www.pension-klokoci.cz/ubytovani-v-penzionu-na-vysocine

 https://www.pension-klokoci.cz/pohybove-a-relaxacni-balicky/relaxace-a-wellness

 https://www.pension-klokoci.cz/pohybove-a-relaxacni-balicky/od-nedele-do-patku

 https://www.pension-klokoci.cz/pohybove-a-relaxacni-balicky/seniori

 https://www.pension-klokoci.cz/index.php

 https://www.pension-klokoci.cz/?a=error_404

 https://www.pension-klokoci.cz/rodinny-penzion-na-vysocine

 https://www.pension-klokoci.cz/

 https://www.pension-klokoci.cz/fotogalerie-rodinneho-penzionu-na-vysocine/penzion-

v-zime

 https://www.pension-klokoci.cz/fotogalerie-rodinneho-penzionu-na-vysocine/svatby-

na-pensionu-klokoci

 https://www.pension-klokoci.cz/rezervace-v-penzionu-na-vysocine?what=stay

 https://www.pension-klokoci.cz/rezervace-v-penzionu-na-vysocine?what=occupancy

 https://www.pension-klokoci.cz/rezervace-v-penzionu-na-vysocine

Příloha č. 2

Datum 2018 2019
1.3. 39 44
2.3. 34 47
3.3. 41 48
4.3. 39 39
5.3. 46 33
6.3. 40 31
7.3. 36 31
8.3. 21 46
9.3. 33 44
10.3. 30 43
11.3. 34 47
12.3. 38 44
13.3. 45 42
14.3. 36 38
15.3. 39 30
16.3. 22 42
17.3. 37 41
18.3. 30 25
19.3. 46 39
20.3. 43 28
21.3. 31 28
22.3. 26 34
23.3. 22 34
24.3. 30 42
25.3. 24 32
26.3. 33 47
27.3. 22 41
28.3. 31 41
29.3. 22 28
30.3. 30 27
31.1. 43 39

Tabulka 10 - Denní organická návštěvnost v měsíci březen 2018 a 2019 (zdroj: GA, zpracováno v MS Excel)
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