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Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena jako původní (0% shoda na serveru Odevzdej.cz), s čímž souhlasím a tento výsledek
je zřejmý i při čtení samotného textu.

Dílčí připomínky a náměty:

Z hlediska formálních záležitostí je práce relativně zdařilá a jsou v ní dodrženy základní náležitosti
závěrečných prací. Práce je dobře strukturována. Rozsah práce je mírně hraniční a autorka mohla většinu
pasáží a zejména pojmů a konceptů více kontextualizovat a rozvést.

Autorka místy nepoužívá vhodnou terminologii. Navíc neuvádí u všech anglických výrazů český ekvivalent
a vysvětlení. Některé pojmy nejsou vymezeny ani vysvětleny vůbec (například PPC), byť nemusí být
pro všechny čtenáře známé a přitom jsou v kontextu tématu práce důležité. Některé pojmy (například
budget) jsou v angličtině zbytečně, protože lze použít český překlad. V práci jsou gramatické a pravopisné
chyby i překlepy ojedinělé. Jeden je nicméně obzvláště zdařilý, a to na str. 15, kde studentka zmiňuje
zvýraznění textu italkou 

Některé pojmy, slovní spojení a věty jsou poměrně „zajímavé“ a nepříliš srozumitelné. Mezi takové patří
slovní spojení na str. 12, kde autorka hovoří o zkvalitnění návštěvnosti, ale není jasné, co si pod tímto přesně
představit - zvýšení návštěvnosti, jiný segment, či něco jiného? Dále věta „Aktualizace rychlosti má
především ovlivnit stránky, které poskytují nejpomalejší zkušenosti uživatelů a ovlivnit by měla malé

procento dotazů.“ na str. 13, vícekrát zmíněné „měřící metriky“ nebo v závěru „schválený budget
na publikaci byl…“, kde není jasné, na publikaci čeho je rozpočet schválený?

V seznamech chybí jednotnost vyjádření (je to směs odrážek ve formě infinitivů a podstatných jmen). V řadě
případů jsou velmi nekonzistentní časy (studentka kombinuje přítomný, minulý i budoucí čas).

V práci bohužel zcela chybí klíčová slova. Dále je nepříliš zdařile přeložena anotace práce. Její anglická verze
by jednoznačně zasloužila více pozornosti. Mimo jiné se v české verzi studentka zabývá penzionem Klokočí
a v anglické verzi restaurací. U prohlášení je asi zapomenuto nějaké starší datum. V seznamu tabulek chybí
výraz „Tabulka“ u č. 8.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autorka si vybrala aktuální a užitečné téma. Zejména uvedené metriky a také koncepty v rámci obou typů
faktorů hodnocení stránek jsou přínosné. V praktické části studentka poměrně detailně analyzovala vybraný
subjekt a prokázala tak schopnost pracovat s vybranými nástroji. Téma práce i její výstupy jsou prakticky
využitelné, což hodnotím kladně. Nicméně je v práci vícero nedostatků.

V první řadě se jedná o zdroje a práci s nimi. Zdrojů je sice nemálo, ale řada z nich je ve špatném formátu
nebo nemá uvedeny všechny náležitosti. Zdroje jsou velmi zvláštně řazeny a není jasné, jaký styl citací
studentka zvolila, neb i v textu jsou různé hybridní verze.

Další záležitost se týká nedostatečné metodiky, kde autorka opomenula stanovování důležitosti
jednotlivých faktorů. U některých zmiňuje inspiraci či vliv jistých výzkumů, ale u jiných je to pravděpodobně
její subjektivní hodnocení, což by minimálně mělo být zmíněno. Hodnocení důležitosti by bylo žádoucí
v některých případech více zdůvodnit. V návaznosti na důležitost uvádí tabulka 1 jakýsi průměr důležitosti.
Odkud se vzal a jak se k němu došlo, není zjevné. Metodiku práce by tedy bylo vhodné více rozpracovat.
Chybí v ní i bližší popis Studentova t-testu. Není zmíněno, proč byl vybrán a podobně. Stejně tak není vhodně
stanovena nulová hypotéza.

Dále místy autorka nedostatečně objasňuje zmíněné metody a koncepty, což znesnadňuje pochopení
uvedeného. Většinu důležitých pojmů používá v textu bez jejich bližšího popisu. Když je již popis uveden, je
tomu tak zpravidla až za výskytem konkrétního pojmu, například konverze, Bounce Rate, kaskádové styly,
A/B testování nebo crawl budget. Jen někdy s odkazem na kapitolu, ve které je daný koncept blíže popsán.
Jak již bylo zmíněno, určité pasáže postrádají návaznosti nebo objasnění. Například na str. 9 je uvedena věta
„Dynamické adresy by měly být rozumně dlouhé a neměly by obsahovat zbytečné parametry.“ Od autorky
je milé, že poskytuje toto doporučení, ale nevysvětluje nikde, co to jsou dynamické adresy.

I přes zmíněné nedostatky v práci studentka poskytuje využitelné a přínosné (částečně zrealizované) řešení
současné situace. Zejména téma samotné a zmíněné přístupy jsou přidanou hodnotou práce. Celkově se
tedy přikláním k hodnocení B.

Otázky k obhajobě:

Kolik podnadpisů je tedy vhodných? Uveďte několik příkladů webových stránek, které se odlišují počtem
doporučovaných podnadpisů.

Plánujete dále s penzionem spolupracovat a sledovat či i rozvíjet výsledky svého úsilí?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradci Králové, dne 23. května 2019

podpis